

وزیر بهداشت در حاشیه افتتاح بخش های جدید بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب(ع) زاهدان مطرح کرد؛

## مرگ و میر نوزادان در سیستان و بلوچستان از ۱۵ به ۸ کاهش یافته است

وزیر بهداشت با اشاره به موفقیت های استان سیستان و بلوچستان در ارتقای شاخص های سلامت از کاهش مرگ و میر نوزادان در این استان از ۱۵ به ۱۱ در هر هزار کودک زنده خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه افتتاح بخش های جدید بیمارستان حضرت علی ابن ابیطالب(ع) زاهدان به راه اندازی بخش جدید مراقبت های ویژه نوزادان (NICU) این بیمارستان، اشاره و خاطرنشان کرد: خوشبختانه ارتقای شاخص های سلامت در سیستان و بلوچستان، امیدوار کننده است.

وی با بیان این که کاهش مرگ و میر نوزادان از شاخص های مهم پیشرفت نظام سلامت کشورهاست، یادآور شد: شاخص مرگ و میر نوزادان در دانشگاه علوم پزشکی زاهدان تا چندی پیش ۱۵ در هر هزار کودک زنده بود که در سال جاری به ۱۱.۸ در هر هزار کودک، رسیده و این نشان دهنده ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده در حوزه سلامت است.

وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنانش، دستگاه جدید سی تی آنژیو بیمارستان علی ابن ابی طالب زاهدان (ع) را از روزآمدترین و پیشرفته ترین تجهیزات پزشکی کشور توصیف کرد و گفت: مردم سیستان و بلوچستان تا قبل از راه اندازی این دستگاه، برای استفاده از چنین خدمتی ناگزیر از سفر به دیگر شهرهای ایران بودند.

دکتر عین اللهی ادامه داد: دستگاه سی تی آنژیو ۱۶۰ اسلایس زاهدان، توانایی تصویربرداری سه بعدی از عروق قلب را دارد. قیمت این دستگاه که با حمایت کامل وزارت بهداشت خریداری شده، با ارز ترجیحی ۴۶ میلیارد تومان است که در صورت محاسبه هزینه تمام شده آن با ارز آزاد، ارزش این دستگاه را چندین برابر افزایش می دهد.

وی اولویت وزارت بهداشت را رسیدگی به مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور دانست و گفت: در دولت مردمی، بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی معادل ۱۰ درصد کل تخت های بیمارستانی کشور، در طول ۲۳ ماه به ظرفیت نظام درمان افزوده شد و دو هزار خانه بهداشت در این مدت به بهره برداری رسید.

وزیر بهداشت در ادامه از اضافه شدن ۶ هزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی تا پایان سال جاری به ظرفیت درمان کشور خبر داد و گفت: با بهره برداری از این ۶ هزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی، مجموع تخت های اضافه شده در دولت مردمی، به ۱۵ درصد کل تعداد تخت های بیمارستانی کشور خواهد رسید.

به گفته دکتر عین اللهی بیش از ۲۴۰ دستگاه تجهیزات پزشکی سرمایه ای و پیشرفته در طول ۲۳ ماه گذشته با رویکرد اولویت مناطق محروم و کمتر برخوردار در سراسر کشور، توزیع و راه اندازی شده است.